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ZP/I/18/128									   Białystok, dnia 24.01.2018 r.



WYJAŚNIENIA 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę immunoglobuliny anty-D, nr sprawy 5/2018.

Zamawiający Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy 
z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

[bookmark: _MailEndCompose]Pakiet nr 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 6 pkt 1 wzoru umowy fragmentu o treści następującej:
1. „Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości:
1) 0,2 % Wartości Umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia w należytej realizacji dostawy zamówionego Towaru;
2) 0,2 % Wartości Umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia w:
a) dostarczeniu brakujących Towarów,
b) rozpatrzeniu reklamacji,
c) dostarczeniu Towarów wolnych od wad po rozpatrzeniu reklamacji;
3) 10 % Wartości Umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 jeżeli Wykonawca uchybi § 9 ust. 12;
4) 10 % Wartości Umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 jeżeli Zamawiający odstąpi od Umowy lub ja wypowie ze skutkiem natychmiastowym z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy;
5) 10 % Wartości Umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 jeżeli Wykonawca wypowie Umowę lub od niej odstąpi z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.”
Na następującą:
1. „Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości:
1) [bookmark: _Hlk496082731]0,2 % wartości brutto partii produktów leczniczych dostarczanej na podstawie jednostkowego zamówienia za każdy dzień opóźnienia w należytej realizacji dostawy zamówionego Towaru;
2) 0,2 % wartości brutto partii produktów leczniczych dostarczanej na podstawie jednostkowego zamówienia za każdy dzień opóźnienia w:
a. dostarczeniu brakujących Towarów,
b. rozpatrzeniu reklamacji,
c. dostarczeniu Towarów wolnych od wad po rozpatrzeniu reklamacji;
3) 10 % Wartości brutto niezrealizowanej części Umowy, jeżeli Wykonawca uchybi § 9 ust. 12;
4) 10 % Wartości brutto niezrealizowanej części Umowy, jeżeli Zamawiający odstąpi od Umowy lub ja wypowie ze skutkiem natychmiastowym z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy;
5) 10 % Wartości brutto niezrealizowanej części Umowy, jeżeli Wykonawca wypowie Umowę lub od niej odstąpi z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.”
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 2: 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie  pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z § 1 ust. 6 i § 9 ust.11  umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 3: 
Do treści  § 3 ust. 11 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.:  "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pakiet nr 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy w § 6 ust. 1 ppkt 1) i 2) dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,2% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia, a nie od wartości całej umowy?
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 1 ppkt 3) - 5) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 6: 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 9 ust. 1 pkt 1) projektu umowy, poprzez skrócenie okresu o jaki umowa może być przedłużona w ten sposób, że w § 1 ust. 4 i § 9 ust. 1) pkt 1) projektu umowy część zdania w brzmieniu „nie więcej niż na okres 48 miesięcy”, zastąpić brzemieniem: „nie więcej niż na okres 1,5 roku od dnia jej podpisania”.
Wprowadzenie możliwości przedłużenia umowy przetargowej nie może powodować rażącej dysproporcji pomiędzy podstawowym czasem na jaki umowa ma być zawarta, a czasem o jaki może być przedłużona. Obecne brzmienie zapisu powoduje, że czas podstawowy tj. 12 miesięcy, jest wielokrotnie mniejszy od czasu o jaki umowa może być przedłużona tj. maksymalnie o kolejne 3 lata. Jeżeli zamawiający chciał zawrzeć umowę na 4 lata, to powinien był rozpisać przetarg obejmujący cały ten okres lub odwrócić proporcje czasu podstawowego do czasu przedłużonego w ten sposób, aby czas o jaki umowa może być przedłużona nie był dłuższy od czasu podstawowego. Zapis w obecnym kształcie stanowi obejście zarówno przewidzianego w art. 67 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. Nr 19, poz. 177, ze zm.) trybu szczególnego polegającego na udzielaniu zamówień z wolnej ręki, a także stanowi obejście konieczności rozpisania nowego przetargu po upływie podstawowego czasu obowiązywania umowy.
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.




